

**Protokół Nr 10/10
z posiedzenia Komisji Przestrzegania Prawa,
Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej
Rady Miejskiej w Koronowie
odbytego w dniu 24 czerwca 2010 r.
w Urzędzie Miejskim w Koronowie**

W posiedzeniu Komisji Przestrzegania Prawa, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej Rady Miejskiej w Koronowie, któremu przewodniczyła Pani Danuta Czarnotta – Przewodnicząca Komisji wzięli udział członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Komisji o godzinie 9.00 otworzyła posiedzenie Komisji, przywitała członków komisji. Po powitaniu uczestników oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 8 członków Komisji, co wobec składu Komisji wynoszącego obecnie 9 członków Komisji stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Nieobecny radny: Piotr Jagielski.

Następnie Przewodnicząca Komisji przedstawiła porządek posiedzenia, do którego nie wniesiono uwag.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Informacja na temat bezpieczeństwa publicznego na terenie miasta i gminy Koronowo w okresie letnim.
3. Informacja na temat bezpieczeństwa p.poż na terenie miasta i gminy Koronowo w okresie letnim.
4. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
5. Sprawy bieżące.
6. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad. 2.

Szczegółową informację na temat bezpieczeństwa publicznego na terenie miasta i gminy Koronowo w okresie letnim przedstawił Komendant Komisariatu Policji w Koronowie Pan Ryszard Pawełczak.

Radny Tomasz Gordon – Jak wygląda sytuacja, jeśli chodzi o bezpieczeństwo poruszających się po drogach? Łamanie przepisów prawa na drogach jest nagminne, czy ja jako zwykły użytkownik drogi mogę na to jakoś reagować?

Pan Ryszard Pawełczak – Reagować powinniśmy wszyscy, musimy sobie zdawać sprawę, że skuteczność reakcji nie będzie najwyższa. Jeżeli poda pan numery rejestracyjne to zastosujemy odpowiednie procedury. Każdy taki sygnał powoduje wdrożenie procedury. W niektórych sytuacjach wystarczy tylko zeznanie świadka.

Ad. 3.

Szczegółową informacja na temat bezpieczeństwa p.poż na terenie miasta i gminy Koronowo w okresie letnim przedstawili wspólnie Prezes Zarządu Miejsko – Gminnego

Związku Ochotniczych Straży Pożarnych w Koronowie Pan Maciej Makowski oraz podinspektor ds. obywatelskich, wojskowych i gminnej ochrony przeciwpożarowej Pan Włodzimierz Gajewski.

Pan Maciej Makowski – Pytanie do pana Komendanta czy patrole nocne są przewidziane.

Pan Ryszard Pawełczak – Patrole będą odbywać się szczególnie w nocy.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Wzorem poprzednich lat będziemy kontynuować, było to dobrze postrzegane.

Przewodnicząca Komisji Danuta Czarnotta – Czy miejsca obozowania młodzieży były również sprawdzane pod względem p.poż?

Pan Maciej Makowski – Nie mamy takiej wiedzy gdzie one są.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Każdy odbiór takich obozów odbywa się przez odpowiednie służby. Takie działania można podjąć w przypadku zgłoszenia.

Przewodnicząca Komisji Danuta Czarnotta – Czyli w chwili gdy zgłaszają sami.

Pan Włodzimierz Gajewski – W ramach akcji „Bezpieczny akwen 2010”. w oparciu o zasoby Koronowa i Mąkowska są przewidziane patrole samochodowe na linii brzegowej od Krówki Leśnej aż po Kręgiel. Natomiast na akwenu wodnym łącznie z Komendą Miejską i Państwową Strażą Pożarną, planujemy patrole na wodzie.

Przewodnicząca Komisji Danuta Czarnotta – Czy w Gminnym Centrum Reagowania Kryzysowego jest wywieszona informacja dla każdego pracownika gdzie znajdują się jednostki OSP? W razie potrzeby żeby taką informację przesłać i czy jest tam mapa Gminy Koronowo.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Jeśli chodzi o jakiegokolwiek kontaktowanie się dobrym rozwiązaniem było podpisanie porozumienia między PSP a OSP dzięki któremu wiemy którą jednostkę wysłać do którego zdarzenia na naszym terenie. W naszym GCZK jest mapa.

Pan Włodzimierz Gajewski – Były i będą problemy związane z nazwami miejscowości ponieważ np. Wilcze występuje w gminie Koronowo i w Osielsku.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Sądzę, że dokładniejsze dopytanie się o szczegóły rozwiązałyby ten problem.

Przewodnicząca Komisji Danuta Czarnotta – Jak wygląda współpraca Państwa Policji, członków OSP czy są jakieś problemy?

Pan Ryszard Pawełczak – Są dobre relacje. Mogę się wyrazić w samych superlatywach i życzyć sobie żeby się rozwijało w dobrym kierunku.

Pan Maciej Makowski – Mieliśmy pewne problemy związane z zabezpieczeniem miejsc wypadków jest teraz sprawa tak dograna, że nie ma problemów.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Podsumowując jeśli chodzi o pomosty będące własnością Agencji Mienia Wojskowego jest to duży problem. Jeżeli chodzi o zakupy będziemy wspólnie weryfikowali tą „listę życzeń” ponieważ całego budżetu na bezpieczeństwo przeciwpożarowe w ciągu jednego miesiąca wydać nie możemy. Myślę że wyposażenie, przygotowanie na dzień dzisiejszy jest bardzo dobre, wystarczające. Przy współpracy z Komisariatem Policji udało nam się wyremontować WOPR-ówkę. Informacja nt. sprzętu – pozyskaliśmy kilka samochodów do wyremontowania, wyposażenie tych samochodów wzbogaciło się o nowe węże, ubrania. Samochody pozyskaliśmy dzięki zaangażowaniu Komendanta PSP w Bydgoszczy. W ramach współpracy zakupiliśmy dla PSP w Bydgoszczy 40 koców dla strażaków.

Ad. 4.

Dyrektor Miejsko – Gminnego Zespołu Edukacji w Koronowie Pani Barbara Stepa omówiła projekty uchwał w sprawie:

- 1) wyrażenia zgody na zawarcie umowy o współpracy z Urzędem Marszałkowskim

Województwa Kujawsko – Pomorskiego.

Dotyczy to przystąpienia do nowego projektu pn. „Indywidualizacja procesu nauczania dla klas I-III szkół podstawowych”. Okres realizacji projektu przewidziany jest na lata 2010-2013. Zyskamy dużo środków finansowych na wsparcie procesu edukacyjnego w związku z wyrównywaniem szans edukacyjnych. Zrealizujemy dodatkowo zajęcia lekcyjne z uczniami mającymi trudności w nauce oraz z uczniami zdolnymi. Liczba godz. ok. 3 500. Projekt ten rozpocznie się od 1 września.

Przewodnicząca Komisji Danuta Czarnotta – Z naszej strony jaką kwotę musimy zabezpieczyć?

Pani Barbara Stepa – Z naszej strony nie musimy zabezpieczać żadnych środków. Wkładu własnego nie ma.

Członkowie Komisji jednogłośnie 8 głosami „za” powiedzieli się za przedstawionym projektem uchwały.

- 2) wyrażenia zgody na przystąpienie i realizację przez Gminę Koronowo projektu w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki Priorytet IX „Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach”, Działanie 9.1. „Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty”, Poddziałanie 9.1.2 „Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszenie różnic w jakości usług edukacyjnych ” – Przygoda z wiedzą.

Celem projektu jest wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie jakości kształcenia. Będzie realizowany w formie zajęć dodatkowych. W tym przypadku wymagany jest wkład własny w kwocie 52 640,00 zł w postaci wynajmu sal lekcyjnych na realizację 2632 dodatkowych godzin zajęć, przy ustalonej przez Burmistrza stawce wynajmu sal za jedną godzinę 20 zł.

Członkowie Komisji jednogłośnie 8 głosami „za” powiedzieli się za przedstawionym projektem uchwały.

- 3) zmian zasady korzystania ze stołówek szkolnych.

Na wniosek dyrektorów placówek oświatowych, w których funkcjonują stołówki szkolne wnosi się o zmianę dotychczasowej wysokości stawki opłat za korzystanie z posiłku przez uczniów i inne osoby od roku szkolnego 2010/2011 w związku ze wzrostem cen żywności. Zmiana wysokości stawki żywieniowej pozwoli na zwiększenie jakości i kaloryczności przygotowywanych posiłków dla uczniów. Ponadto w związku ze wzrostem wynagrodzeń pracowników administracji i obsługi wzrosły koszty przygotowania posiłków, które od stycznia 2008 roku nie były zmieniane.

Radna Halina Krawczyńska – Czy każdy może korzystać z tych posiłków?

Pani Barbara Stepa – Korzystają nauczyciele i osoby z zewnątrz również mogą korzystać.

Członkowie Komisji jednogłośnie 8 głosami „za” powiedzieli się za przedstawionym projektem uchwały.

- 4) ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji udzielonych placówkom niepublicznym, prowadzonych na terenie Gminy Koronowo przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż Gmina Koronowo.

Na uwadze są niepubliczne przedszkola i alternatywnych form wychowania przedszkolnego. Zmiana ustawy o systemie oświaty stworzyła możliwość przyznania dotacji podmiotom prowadzącym inne formy wychowania przedszkolnego np. punktom i zespołom przedszkolnym. Niniejsza uchwała ma na celu dostosowanie dotychczasowych uregulowań w przedmiotowej sprawie do zmienionych przepisów prawnych oraz doprecyzowanie zasad udzielania, rozliczania i kontroli wykorzystania udzielanych dotacji z budżetu gminy Koronowo

niepublicznym przedszkolom oraz innym niepublicznym alternatywnym formom wychowania przedszkolnego.

Członkowie Komisji jednogłośnie 8 głosami „za” opowiedzieli się za przedstawionym projektem uchwały.

Skarbnik Gminy Pan Tomasz Angielczyk przedstawił projekty uchwał w sprawie:

- 1) określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy za pierwsze półrocze wraz z informacją o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego jednostki za pierwsze półrocze.

Zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego określa zakres i formę informacji z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego za pierwsze półrocze oraz zakres i formę informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej. Dodatkowo informacja z wykonania budżetu powinna być poszerzona o informację z wykonania planu finansowego jednostek, o których mowa w art. 9 pkt. 10, 13 i 14 ustawy o finansach publicznych.

Członkowie Komisji jednogłośnie 8 głosami „za” opowiedzieli się za przedstawionym projektem uchwały.

- 2) zmiany Uchwały Nr XLV/492/10 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 27 stycznia 2010 roku w sprawie emisji obligacji Gminy Koronowo
Podjęcie niniejszej uchwały ma na celu zmianę celów emisji obligacji Gminy Koronowo, dopisanie dodatkowego celu. Finansowanie wydatków bieżących papierami dłużnymi związane jest z usuwaniem skutków zimy. Środki z emisji przeznaczone są na remont i utrzymanie dróg oraz niezbędne zakupy do bieżącego utrzymania dróg.

Członkowie Komisji 7 głosami „za” przy jednym głosie „wstrzymującym się” opowiedzieli się za przedstawionym projektem uchwały.

- 3) określenia zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Koronowo i jej jednostkom podległym oraz warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną.
W związku ze zmianami wprowadzonymi przez Prezesa UOKiK na sesji będzie przedstawiany projekt II tejże uchwały.

Członkowie Komisji jednogłośnie 8 głosami „za” opowiedzieli się za przedstawionym projektem I uchwały.

- 4) projekt dodatkowy w sprawie zmiany Uchwały Nr XLV/494/10 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 27 stycznia 2010 roku w sprawie udzielenia Powiatowi Bydgoskiemu pomocy finansowej z budżetu Gminy Koronowo na 2010 rok.
Dotyczy to budowy ścieżek pieszo – rowerowych. Realizacja inwestycji jest istotna dla mieszkańców gminy zlokalizowanych w paśmie dróg powiatowych i głównych węzłów komunikacyjnych. Zmiana uchwały wynika z rozstrzygnięcia przetargu na powyższe zadanie.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do omówionego projektu uchwały.

- 5) zmieniająca Uchwałę Nr XLIV/487/10 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 7 stycznia 2010 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Koronowo na rok 2010.

Skarbnik szczegółowo omówił proponowane w projekcie uchwały zmiany budżetu.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do omówionego projektu uchwały.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński omówił projekty uchwał:

- 1) zmieniającej uchwałę w sprawie podziału Gminy Koronowo na okręgi wyborcze, ustalenia liczby radnych wybieranych w każdym okręgu.

W związku z nadawaniem nazw ulicom w mieście Koronowo, trzeba je dopisać do okręgów wyborczych, nie zmienia to liczby radnych wybieranych w danych okręgach głosowania. W związku z tym w załączniku do uchwały wyłuszczone są nazwy ulic zmienione bądź dopisywane.

Członkowie Komisji jednogłośnie 8 głosami „za” opowiedzieli się za przedstawionym projektem uchwały

- 2) w sprawie zmiany uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Lipkusz” dla terenów położonych w mieście Koronowie
- 3) w sprawie zmiany uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Obwodnica I” dla terenów położonych w Trzszynie, gmina Koronowo
- 4) w sprawie zmiany uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego przy Al. Jana Pawła II w Koronowie.

Zmiana tych uchwał jest związana z pismem wojewody, które wskazuje, że w podjętych uchwałach, przystępując do sporządzenia planu zagospodarowania przestrzennego określiliśmy przeznaczenie. Zdaniem wojewody jest to błędne, pomimo, że wcześniej uchwały takie przechodziły. W związku z tym ogólnie zapisujemy, że przystępujemy do sporządzenia planu.

Członkowie Komisji jednogłośnie 8 głosami „za” opowiedzieli się za przedstawionymi trzema projektami uchwał.

- 5) w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Park Wiatrowy Koronowo IV” dla terenów położonych w gminie Koronowo
- 6) w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Park Wiatrowy Koronowo V” dla terenów położonych w gminie Koronowo,
- 7) w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Park Wiatrowy Koronowo VI” dla terenów położonych w gminie Koronowo,
- 8) w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Park Wiatrowy Koronowo VII” dla terenów położonych w gminie Koronowo,
- 9) w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Park Wiatrowy Koronowo VIII” dla terenów położonych w gminie Koronowo,

Park wiatrowy IV dot. terenów Mąkowsko, V – Dziędzinek, Sitowiec, VI – Lucim w stronę Łaska Wielkiego, VII – Wilcze pod Sitowiec i Wiskitno, VIII – Huta. Są to tereny, które w studium przeznaczyliśmy pod parki wiatrowe.

W/w projekty uchwał oraz problem elektrowni wiatrowych zostały dokładnie omówione przez Burmistrza Koronowa.

Radna Halina Krawaczyńska – Czy jest zainteresowanie rolników z tych terenów?

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Na tych terenach jest podpisanych kilkadziesiąt lub więcej umów i na to rolnicy czekają.

Radny Roman Gut odczytał artykuły z gazet dot. szkodliwości ferm wiatrowych na życie i zdrowie ludzi oraz na przyrodę.

Przewodnicząca Komisji Danuta Czarnotta - Do zadań gminy należy sporządzenie map, czy my możemy w jakiś sposób umawiać się z tymi firmami. Czy prawnie możemy takie coś zrobić?

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Jeśli chodzi o umawianie się to nie można. Firma może na zasadzie dobrowolności przekazać nam mapy. Tak to czasami jest

praktykowane. Darowizna jest możliwa.

Przewodnicząca Komisji Danuta Czarnotta – Jakie pieniądze w budżecie musimy przeznaczyć na te plany zagospodarowania przestrzennego?

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Mówimy o planach które pokarzą nam możliwości usytuowania elektrowni wiatrowych przez co liczę że to są dużo mniejsze pieniądze na zrealizowanie. Wnioski złożone przez mieszkańców będą uwzględniane.

Przewodnicząca Komisji Danuta Czarnotta – Panie Burmistrzu tylko żebyśmy czasem nie przeznaczyli wszystkich środków przeznaczonych na miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego na elektrownie wiatrowe, żebyśmy nie szli tylko w tym kierunku a pozostałe tematy pozostały by zawieszono.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Nie ma takiej możliwości.

Radny Tadeusz Klonowski – Czy te informacje na zebraniach wiejskich również były poruszane i jakie jest nastawienie rolników?

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Tak, było przedstawiane rolnicy są zainteresowani.

Radny Roman Gut – Opinie rad sołeckich jak wyglądają?

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Nie ma obowiązku uzyskiwania opinii rad sołeckich.

Członkowie Komisji opowiedzieli się 5 głosami „za” przy 1 głosie „przeciwным” oraz przy 2 głosach „wstrzymujących się” za przedstawionymi pięcioma projektami uchwał.

Przewodnicząca Komisji ogłosiła 5 minutową przerwę.

Po przerwie wznowiła posiedzenie komisji.

Ad. 5. Sprawy bieżące:

WNIOSEK

Przeznaczyć teren przed budynkiem byłej szkoły we Wtelnie (w którym powstają mieszkania komunalne) oraz od strony powstającej świetlicy, na potrzeby świetlicy w czasie organizowania imprez oraz uregulować tę kwestię w regulaminie sporządzonym przez ZGKiM dla wszystkich mieszkańców lub wytłumaczyć mieszkańcom, że ten teren jest przeznaczony na potrzeby świetlicy.

Członkowie komisji w głosowaniu poprzez podniesienie ręki, jednogłośnie „za” opowiedzieli się za wnioskiem.

Radny Tomasz Gordon – Dlaczego projektant nie pokazał projektu ani radnym ani sołtysom?

Radna Halina Krawaczyńska – Na etapie dokumentacji technicznej powinna być konsultacja z osobami które wniosły wniosek o dokumentację.

WNIOSEK

Przeznaczyć (w formie czasowego użytkowania) pomieszczenie po byłej kuchni w Miejsko – Gminnym Ośrodku Kultury dla zespołu orkiestry dętej.

Członkowie komisji w głosowaniu poprzez podniesienie ręki, jednogłośnie „za” opowiedzieli się za wnioskiem.

Przewodnicząca Komisji zapoznała członków Komisji z pismami:

1. Pana M. Hermann z dnia 1.06.2010 roku. Pismo stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.
2. Odpowiedziami na wnioski Komisji skierowane do Burmistrza Koronowa. Odpowiedzi stanowią załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

WNIOSEK

W związku z negatywną decyzją Zespołu Komunikacyjno – Drogowego zawartą w protokole z dnia 16.10.2009 r. WK 54202/6/09 w sprawie postawienia luster w Salnie wnioskujemy, by wystąpić do Zarządu Dróg Wojewódzkich w Tucholi z wnioskiem o postawienie lustra komunikacyjnego na skrzyżowaniu drogi nr 243 z drogą 1520C z powodu ograniczonej widoczności poprzez wysoką skarpe i rosnące na niej rośliny, co może być powodem wypadku drogowego.

Członkowie komisji w głosowaniu poprzez podniesienie ręki, jednogłośnie „za” opowiedzieli się za wnioskiem.

WNIOSEK

W związku z częstymi wypadkami komunikacyjnymi w miejscowościach Gościeradz i Tryszczyn wnioskujemy, by zwrócić się do GDDKiA oddział w Bydgoszczy z prośbą o usytuowanie fotoradarów.

Członkowie komisji w głosowaniu poprzez podniesienie ręki, jednogłośnie „za” opowiedzieli się za wnioskiem.

Ad. 6.

Po zrealizowaniu porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Danuta Czarnotta o godzinie 11.20 zamknęła posiedzenie Komisji.

Przewodnicząca Komisji


Danuta Czarnotta

Protokołowała:

Aleksandra Szews

